Об утверждении формы, объема и периодичности передачи данных в реестр
государственного имущества

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2012 года №
443. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10
августа 2015 года № 636
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.08.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).636
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам
разграничения полномочий между уровнями государственного управления см.
приказ Министра финансов РК от 10.04.2015 г. № 267.
      В соответствии с  статьи 200 Закона Республики Казахстан от 1 пунктом 3
марта 2011 года «О государственном имуществе» Правительство Республики
К а з а х с т а н  :П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму
объектам недвижимости, зарегистрированным за государственными
юридическими лицами, их филиалами и представительствами;
      2)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму
земельным участкам, находящимся в землепользовании у государственных
юридических лиц, их филиалов и представительств;
      3)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму
акциям акционерных обществ и долям участия в уставном капитале товариществ
с ограниченной ответственностью, принадлежащим государству;
      4) исключен постановлением Правительства РК от 24.04.2013 № 391 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) ;
      5)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму
объектам национального культурного достояния, принадлежащим государству;
      6)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму
объектам интеллектуальной собственности, принадлежащим государству;
      7)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму
государственному материальному резерву;
      8)  и объем передачи данных в реестр государственного имущества по форму

государственным юридическим лицам, их филиалам и представительствам (для
с л у ж е б н о г о  п о л ь з о в а н и я ) ;
      9)  передачи данных в реестр государственного имущества.периодичность
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК
от 24.04.2013 № 391 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после первого официального опубликования).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 10 марта 2013 года и
подлежит официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н а
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Периодичность передачи данных в реестр государственного
имущества

      Сноска. Периодичность передачи данных с изменениями, внесенными
постановлением Правительства РК от 24.04.2013  (вводится в действие по № 391
истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования
).

№
п/п

Наименование формы и
объема

Государственный
о р г а н ,
обеспечивающий
предоставление
данных по формам и
объему в реестр
государственного
имущества

Ф о р м а
предоставления

С р о к
предоставления

1 2 3 4 5

1

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
имущества по объектам
недвижимости,
зарегистрированным за
государственными
юридическими лицами, их

Государственный
орган, осуществляющий
р е а л и з а ц и ю
государственной
п о л и т и к и  и
государственное
регулирование
деятельности в сфере
государственной
регистрации и
государственного
технического

ф и л и а л а м и  и
представительствами

обследования
недвижимого имущества

В электронном
формате

Ежедневно с даты
проведения операции
с  объектом в
ведомственной
информационной
системе

2

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
имущества по земельным
участкам, находящимся в
землепользовании у
государственных
юридических лиц, их
ф и л и а л о в  и
представительств

Государственный
орган, осуществляющий
регулирование в
области земельных
отношений

3

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
имущества по акциям
акционерных обществ и
долям участия в уставном
капитале товариществ с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью:

1)  отнесенным к
областному коммунальному
имуществу;

1) государственный
орган, уполномоченный
местным исполнительным
органом области,
г о р о д о в
республиканского
значения, столицы
на распоряжение
о б л а с т н ы м
коммунальным
имуществом;

2)  отнесенным к
районному коммунальному
имуществу

2) государственный
орган, уполномоченный
м е с т н ы м
исполнительным
органом района,
города областного
з н а ч е н и я  н а
распоряжение районным
коммунальным
имуществом

4

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
имущества по объектам
недвижимости,
находящимся за рубежом
и отнесенным к
республиканскому
имуществу

Уполномоченный орган
по управлению
государственным
имуществом

5

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
имущества по объектам
национального
культурного достояния,
принадлежащим
государству

Государственный
орган, осуществляющий
р е а л и з а ц и ю
государственной
политики в области
культуры

6

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
имущества по объектам
интеллектуальной
собственности,
принадлежащим
государству

Государственный
орган, осуществляющий
государственную
политику в области
з а щ и т ы  п р а в
интеллектуальной
собственности

7

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
и м у щ е с т в а  п о
государственному
материальному резерву

Государственный
орган, осуществляющий
исполнительные и
контрольные функции,
а также руководство
с и с т е м о й
государственного
материального
резерва

8

Форма и объем передачи
данных в  реестр
государственного
и м у щ е с т в а  п о
государственным
юридическим лицам, их
ф и л и а л а м  и
представительствам (для
служебного пользования)

Государственный
орган, осуществляющий
государственное
регулирование в сфере
о б е с п е ч е н и я
поступлений налогов и
других обязательных
платежей в бюджет

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по объектам недвижимости, зарегистрированным за
государственными юридическими лицами, их филиалами и
представительствами

В и д
зарегистри-
р о в а н н о й
о п е р а ц и и
(прекращение

Действие,
регистри-
руемое в
реестре
(включе-

Полное
наимено-

Кадаст-
р о в ы й

Кадаст-
ровый

п р а в а
оперативного
управления,
в о з н и к н о -
вение права
оперативного
управления и
др . )  и  дата
ее проведения

н и е ,
актуали-
з а ц и я ,
исключе-
н и е
объекта
у ч е т а
реестра)

Б И Н
право-
обла-
дателя

в а н и е
п р а в о -
о б л а -
дателя

Признак
жилого/
нежи-
л о г о
фонда

Г о д
ввода  в
э к с п -
луатацию

н о м е р
объекта
недвижи-
м о г о
имущест-
ва

н о м е р
первич-
н о г о
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

Продолжение таблицы

Кадаст-
р о в ы й
н о м е р
земель-
н о г о
участка

Площадь
земель-
н о г о
участка
(га)

П л о -
щ а д ь
заст-
ройки
(кв.м)

В и д
недви-
жимого
и м у -
щества

Э т а ж -
н о с т ь
(коли-
чество
этажей)

Полез-
н а я
площадь
(кв.м)

Налого-
облагае-
м а я
с т о и -
м о с т ь
объекта
недвижи-
м о с т и
(тенге)

Сведения
о
наличии
обреме-
н е н и й
(залог,
довери-
тельное
управле-
н и е  и
др.)

Сведе-
н и я  о
наличии
ограни-
чений
(арест
и др.)

9 10 11 12 13 14 15 16 17

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по земельным участкам, находящимся в землепользовании
у государственных юридических лиц, их филиалов и
представительств

Вид зарегистри-
р о в а н н о й
о п е р а ц и и
(возникновение/
прекращение
права владения на
ЗУ и др.) и дата
ее проведения

Д е й с т в и е ,
регистрируемое
в  р е е с т р е
(включение ,
актуализация,
и с к л ю ч е н и е
объека учета реестра)

БИН право-
обладателя

П о л н о е
наименование
п р а в о -
обладателя

Вид права
Категория
земель

1 2 3 4 5 6

Продолжение таблицы
Целе-
в о е
назна-
чение

Кадаст-
ровый
номер

П р е д ы -
д у ш и
кадастро-
вый номер

Местоположение
/  А д р е с
з е м е л ь н о г о
у ч а с т к а

Площадь
земель-
н о г о

Оценочная
стоимость

Сведения о
наличии

земель
- н о г о
участ-
ка

земель-
н о г о
участка

земель -
н о г
участка

( о б л а с т ь ,
район,  улица,
номер дома)/ код
РКА

участка
( к в . м .
или га)

земельного
у ч а с т к а
(тыс.тенге)

ограниче-
ний (арест
и др.)

7 8 9 10 11 12 13

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по акциям акционерных обществ и долям участия в
уставном капитале товариществ с ограниченной ответственностью,
принадлежащим государству

В и д
зарегистриро-
в а н н о й
о п е р а ц и и
(первичное
размещение,
с п и с а н и е ,
доразмещение,
передача  в
управление и
д р . )  и  д а т а
ее проведения

Д е й с т в и е ,
р е г и с т р и -
р у е м о е  в
р е е с т р е
(включение,
актуализация,
исключение
объекта учета
реестра)

Б И Н
право-
обла-
дателя

Наимено
-вание
А О
(ТОО)

Уставный
капитал
( т ы с .
тенге)

К о л - в о
а к ц и й ,
ш т .
(для АО)

Балансовая
стоимость
госпакета
а к ц и й
(госдоли
участия),
оплаченная
государст-
вом (тг.)

1 2 3 4 5 6 7

Продолжение таблицы

Националь-
н ы й
идентифи-
кационный
номер акций
(для АО)

Р а з м е р
госпакета
а к ц и й  в
А О /
госдоли
участия в
ТОО (%)

Регистра
-  т о р
(для АО)

Сведения о
н а л и ч и и
обременений
( з а л о г ,
доверитель-
н о е
управление
и др.)

К о л - в о
а к ц и й /
стоимость
госдоли в
обремене-
н и и ,
шт/тг.

Сведения
о
наличии
ограниче-
н и й
(арест и
др.)

К о л - в о
а к ц и й /
с т о и -
м о с т ь
госдоли
в
аресте ,
шт/тг.

8 9 10 11 12 13 14

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по объектам недвижимости, находящимся за рубежом и
отнесенным к республиканскому имуществу

      Сноска. Форма и объем передачи данных исключены постановлением
Правительства РК от 24.04.2013  (вводится в действие по истечении десяти№ 391
календарных дней после первого официального опубликования).
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по объектам национального культурного достояния,
принадлежащим государству

Вид зарегистриро-
ванной операции
(постановка на
учет, исключение)
и  д а т а  е е
проведения

Д е й с т в и е ,
регистрируемое в
р е е с т р е
( в к л ю ч е н и е ,
актуализация,
и с к л ю ч е н и е
объекта  учета
реестра)

Б И Н
правообла-
дателя

П о л н о е
наименование
правообла-
дателя

Реестровый
номер

1 2 3 4 5

Продолжение таблицы

Наименование
о б ъ е к т а
национального
к у л ь т у р н о г о
достояния

Местонахождение

О б щ а я
характеристика
(количественная,
качественная)

Д а т а
постановки
н а  у ч е т
(снятия с
учета)

Основание
п о с т а -
новки на
у ч е т
(снятия с
учета)

6 7 8 9 10

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по объектам интеллектуальной собственности,
принадлежащим государству

Вид зарегистри-
р о в а н н о й
о п е р а ц и и
(постановка на
у ч е т ,
исключение) и
д а т а  е е
проведения

Д е й с т в и е ,
регистрируемое
в  р е е с т р е
(включение,
актуализация,
исключение
объекта учета
реестра)

Б И Н
право-
облада-
теля

П о л н о е
наимено-
в а н и е
п р а в о -
обладателя

В и д
охранного
документа

Номер  и
д а т а
в ы д а ч и
охранного
документа

1 2 3 4 5 6

Продолжение таблицы

Д а т а
окончания
действия
охранного
документа

Н а з в а н и е
(изобретения,
п о л е з н о й
м о д е л и ,
селекционного
достижения,
т о в а р н о г о
з н а к а ,
промышленного
образца)

О б щ а я
характеристика

Д а т а
регистрации в
Государственных
р е е с т р а х
охраняемых
изобретений,
п о л е з н ы х
м о д е л е й ,
промышленных
образцов

Основание
с н я т и я  с
у ч е т а
(окончание
с р о к а
д е й с т в и я ,
досрочное
прекращение)

7 8 9 10 11

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по государственному материальному резерву

В и д
зарегистрированной
операции (постановка
на учет, исключение)
и дата ее проведения

Д е й с т в и е ,
регистрируемое в
р е е с т р е
( в к л ю ч е н и е ,
актуализация,
исключение объекта
учета реестра)

Б И Н
правообладателя

П о л н о е
наименование
правообладателя

1 2 3 4

Продолжение таблицы

Н а л и ч и е  п о
учету на начало

Наименование
материальных
ценностей

О б щ а я
характеристика

Единица
измерения

г о д а
(количество)

Ф а к т и ч е с к а я
с т о и м о с т ь
(тенге)

5 6 7 8 9

Для служебного пользования
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 апреля 2012 года № 443
      Примечание РЦПИ: форма с грифом "ДСП" не вносится в базу данных "Закон
".

Форма и объем передачи данных в реестр государственного
имущества по государственным юридическим лицам, их филиалам и
представительствам

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан